
Soutěže ČSGA 2020 

Náš sportovní kalendář musel být na začátku sezony 2020  upraven. 
V historii našich soutěži jsme výjimečně museli zrušit soutěžní kolo 
z důvodu nepříznivého počasí, ale tentokrát nás potkal ještě silnější 
soupeř. Snad nás tato skutečnost povede k větší pokoře, větší úctě 
k soupeřům i hřišti a radosti z každodenního života.
Neuskutečnily se nominační soutěže,  byly zrušeny soutěže družstev 
ESGA, a stejný důvod vedl k neodehrání Poháru regionů. Nemohli jsme 
uspořádat plánovanou soutěž ESLGA Marisa Sgaravatti Trophy na 
Konopišti.
Přes všechny potíže jsme v rámci ČSGA zorganizovali 20 soutěží.
I když jsme odehráli přátelská mezinárodní utkání s Polskem, Rakouskem, 
Německem, skutečné porovnání s nejlepšími hráči Evropy nám schází.
Připomeňme  si skutečnosti loňské sezony.

S o u t ě ž e  j e d n o t l i v c ů:
Národní mistrovství ČR
se uskutečnilo na obou hřištích resortu Konopiště za vysoké účasti celkem 
140 hráčů v pěti kategoriích. Největší účast byla v kategorii seniorů 50 – 
64 let, celkem 52. Řada hráčů snižovala svůj hendikep. Byly obsazeny 
všechny věkové kategorie. V jednotlivých kategoriích byly následující 
výsledky:

Senioři 50+                   52 hráčů
1.Kotek Tomáš             GCHOS         71, 78, 149
2.Černý Marek             ALBGC          77, 76, 153
3.Franke Rolf                PGCOV         73, 82, 155

Seniorky 50+                 32 hráček
1.Dzurenda Anna         PNCZE           74, 78, 152
2.Trunečková Zuzana  LGCPY            82, 78, 160
3.Šimková Michaela    GCPRH           79, 81, 160 

Master senioři 65+      30 hráčů
1.Foldin František        GCHAR          83, 78, 161
2.Novák Josef               GCPAR           82, 80, 162
3.Schovánek Jan          GCHOD          88, 79, 167

Master seniorky 65+  9 hráček
1.Janoudová Helena  RGCML           90, 86, 176
2.Pobudová Kamila    PNCZE            93, 88, 181
3.Polavková Anna       GKLIS             96, 94, 190 

Super master senioři 75  14 hráčů
1.Nečas Jan                  GCKAR          89, 86,   175
2.Dvořák Karel             GKBOT         84, 100, 184
3.Valdinger Jan            GCKAR         93, 96,   189



Super master seniorky 70+ 3 hráčky
1.Műllerová Jaroslava GKDDV       104, 102, 206
2.Vittová Anna             PGCOV        103, 108, 211
3.Kuchařová Marie     GCNVR         107, 119, 226 

Národní  senior  tour  ČSGA
V celoroční soutěži, která měla 15 jednokolových turnajů, se účastnilo 
celkem 237 hráčů a hráček. Z toho pro závěrečné hodnocení splňovalo 
kritérium účast v nejméně 5 turnajů 45 hráčů, hráček. Každá soutěž se 
odehrála na jiném hřišti. V jednotlivých kategoriích:

Senioři 50+, hráli na brutto rány, celkem 95 hráčů/20 mělo 5 turnajů
1.Kotek Tomáš             381
2.Polavka Zdeněk        393
3.Dušek Pavel               401   

Seniorky 50+, hrály na brutto rány, celkem 71 hráček/25
1.Trunečková Zuzana  405
2.Dzurenda Anna         406
3.Stárková Barbora     416

Senioři 65 – 74, hráli na stablefordové body, celkem 95 hráčů/20
1.Redek Radomír         181
2.Matějka Ctirad          179
3.Frank Vladimír          176

Seniorky 65+, hrály na stablefordové body, celkem 30 hráček/9
1.Redková Natálie        177
2.Rabochová Zdeňka   163
3.Hůlová Jaroslava       163

Senioři 75+, hráli na stablefordové body, celkem 31 hráčů/9
1.Šulc František sn.      185
2.Nemynář Hugo          172
3.Smrt Josef                  169  

Vložené soutěži družstev, kde se hraje bez rozdílu pohlaví a klubové 
příslušnosti, se účastnilo celkem 9 družstev. Zvítězilo družstvo „Lišáci“ 
vedeni kpt. Fr. Foldinem, před družstvem „Remix“ s kpt. L. Budínovou a 
třetí „Happy Club“ s kpt. N. Redkovou. 
Vrcholem NST ČSGA bylo samostané Grand Finále na hřišti v Berouně. Zde
byly uděleny ceny celoročního seriálu.

S o u t ě ž e   d r u ž s t e v
Kvalifikace družstev pro MČR družstev a Pohár ČR ve hře na jamky
V roce 2020 byla kvalifikace uspořádána pouze jako jednodenní soutěž. 
Druhý den se účastníci mohli účastnit jednodenní soutěže NST ČSGA. 
Účast byla vyšší než v roce předcházejícím. V kategorii  družstev mužů 
soupeřících o jedno místo do Poháru ČR a vkategorii žen pro MČR bylo 



shodně 6 týmů. U šestičlenného družstva mužů se počítalo 5 nejlepších 
výsledků na rány brutto a u žen ze čtyřčlenného družstva 3.  
V kategorii mužů byly následující výsledky:
1.GC Molitorov      445
2.GC Ostravice       453
3.GC H. Králové     454 
Vítězné družstvo hrálo ve složení Vodička Jiří, Skočdopole Tomáš, Poláček 
Petr, Hárovník Jaromír, Davídek Jaroslav, Moravec Jiří.

V kategorii žen:
1.GC Poděbrady    270
2.GC Hodkovičky   283
3.GC Beřovice        284
Vítězné družstvo hrálo ve složení Záhumenská Michaela, Orlovská Pavla, 
Kvízová Luďka, Heršálková Vlasta.    

Mistrovství ČR a Pohár družstev na jamky    
V tradičním červnovém termínu na hřišti Austerlitz se odehrála nejstarší 
soutěž seniorských klubových družstev. Šestičlenná družstva mužů  v MČR
a Poháru ČR a čtyřčlenná družstva žen v MČR soupeřila o vítězné tituly 
v populární jamkové hře. Celkem 8 družstev v každé kategorii, celkem 128
hráčů v každém hracím dnu bylo na hřišti. K tomu musíme přičíst i další 
dva hráče v každém družstvu, kteří mohli střídat.    
V Poháru ČR zvítězil PGCOV, který se tak po roce opět vrací na MČR. 
Mistrem republiky v družstvech mužů se poprvé stalo družstvo 
Greensgate. To  z původní šesté pozice, po třech  vítězstvích,  se 
probojovaol ke zlatým medailím a putovnímu poháru. Družstvo hrálo ve 
složení: Strýček Petr, Mašek Robert, Kuna Václav, Fejt Václav, Čepelák 
Václav, Zedníček Jan, Adam Augustin.  Nejvyšší soutěž opouští dlouholetý 
úspěšný účastník GC Karlovy Vary, který v rozhodujícím utkání prohrál 
s Mariánskými Lázněmi.
V MČR ženských družstev se vítězkami staly Karlovy Vary. Hrály ve složení 
Peterková Vlasta, Fulínová Martina, Fritschová Marina, Zemplínerová Anna 
Marie, Antonová Marcela. Soutěž opouští GC Karlštejn.
Pohár ČR opouští muži GC Molitorov, kteří si právě v toto roce vybojovali 
v kvalifikaci postup.
V historii MČR  poprvé nastala situace, že jsme nemohli vzhledem 
přítomné bouřce  dohrát celou soutěž. Tak se utkání M. Lázně vs K. Vary  
dle dohodnutých podmínek obou kapitánů a soutěžního výboru dohrálo 
mimo hřiště Austerlitz. Nově vzniklá skutečnost se pak následně objevila 
v soutěžním řádu. 
Výsledky
MČR muži                                                            MČR ženy                      
1.GC Greensgate                                                1.GC Karlovy Vary
2.GC Hodkovičky                                                2.GC Black Brigge
3.GC Austerlitz                                                   3.GC Loreta Pyšely     
4.GC Líšnice                                                        4.GC Mstětice
5.GC Brno                                                            5.RGC Mariánské Lázně
6.GC Praha                                                          6.GC Praha  
7.RGC Mariánské Lázně                                    7.GC Poděbrady



8.GC Karlovy Vary                                              8.GC Karlštejn

Pohár ČR muži
1.PGC Ostrava                                                    5.GC Lipiny  
2.GC Pardubice                                                  6.GC Semily
3.Beskydský GK                                                  7.GC Stará Bolesav
4.GC Poděbrady                                                 8.GC Molitorov

Mistrovství ČR družstev na rány
Již šestý ročník mistrovství družstev na rány se těšil velké účasti. Účastnilo
se celkem 53 družstev, 138 hráčů. Dvoudenní soutěž se hraje první hrací 
den formou čtyřher-four ball, better ball a druhé kolo pak jako soutěž 
jednotlivců. GC Greensgate získal po mistrovství družstev na jamky další 
dva tituly.
Výsledky
Muži 50+   16 družstev                           muži 65+   12 družstev             
muži 75+   6 družstev  
1.GC Greensgate          483                    1.GC Greensgate     251            
1.GK Botanika       282
2.GC Hodkovičky          484                    2.GK Líšnice              251            
2.GC Konopiště     284
3.PGC Ostrava              485                     3.PGC Ostrava         253             
3.GC Karlštejn      294  

Ženy 50+     16 družstev                          ženy 65+   3 družstva
1.Prague City GC          244                     1.GK Líšnice            280
2.GC Mstětice A           251                     2.GK Botanika         291   
3.GC Loreta Pyšely       257                     3.GK Alfrédov         314

V roce 2020 nám schází mezinárodní porovnání výkonu na nejvyšší úrovní 
s ostatní Evropou. ME družstev byla všechna zrušena. Velké zklamání to 
bylo především pro naše ženy, které věnovaly obrovský kus práce
přípravě soutěže družstev seniorek ESLGA Marisa Sgaravatti, která se 
měla uskutečnit na resortu Konopiště. Neuskutečnila se dlouholetá soutěž 
družstev Monarchy Trophy,  jejíž 14. ročník se měl hrát na Slovensku. 
Přesto se na konci sezony podařilo odehrát přátelská utkání mužů 
s Polskem, Německem, Rakouskem.

Přátelská mezinárodní utkání
Polsko – ČR se odehrálo na náročném devíti jamkovém hřišti GC Armanda
v Bytomi. Družstvo vedené kapitánem Jiřím Seilerem, v jednodenním 
utkání hraném na 8 singlů a 4 čtyřher formou four ball, best ball, zvítězilo 
na půdě soupeře.
Německo – ČR odehrané v golfovém resortu Green Eagl u Hamburgu 
potěšilo hostující hráče pod vedením kapitána Karla Laubeho. V dvoudenní
soutěži jsme zvítězili 52,5 : 28,5. 18 hráčů hrálo formou four ball, best ball 
a singl jamkovou hru s plným odpočtem hendikepu.



ČR – Rakousko se hrálo na domácím hřišti v Českém Krumlově. 12 hráčů 
pod vedením kapitána Pavla Pilipa porazilo soupeře 37 :17. Hrálo se 
formou four ball, best ball. 

MMČR ve hře na rány
Na mezinárodním mistrovství organizované ČGF uspěly především naše 
ženy.                    V kategorii 50+                                             65+
1.Fulínová Martina                                      1.Janoudová Helena     
2.Trunečková Zuzana                                  2.Peterková Vlasta 
3.Dědečková Blanka                                    3.Tichá Eva

V kategori mužů 50+                                   65+
8.Poláček Petr                                               1.Novák Josef
                                                                         4.Kunšta Antonín

Žebříček ČGF 
Naše soutěže hrané na rány byly zařazeny do žebříčku ČGF. Jak si členové 
naší asociace vedli v rámci tohoto žebříčku? Žebříčky jsou vedeny pouze 
v kategoriích senior, seniorka 50+.
Seniorky                                                    Senioři
1.Fulínová Martina                                  1.Vilímovský Pavel
2.Trunečková Zuzana                              2.Kohout Radek
3.Dědečková Blanka                                3.Kotek Tomáš

V kalendáři 2020 se poprvé objevily dvě soutěže formátu texas scramble 
dvojic na hřištích GC Zbraslava  a GC Beroun. První zahajovala sezonu a 
druhá ji končila. Na větší počet účastníků zatím tyto soutěže čekají. 


